Quibus latus in tumorem sublatum est ac calidius existit , vbi in alterum latus incumbentibus , pondus quoddam suspensum esse viderur , iis pus vna in parte collectum est , 428. sec. 1. l. 2.

Vide dolorem lateris , pleuritidem .

LASSITVDO.

Spontaneæ lassitudines, morbos prænosciant, aph. 5. sec. 1.

Lassitudine laborantes cum horrore, iudicij modò leviter exudantes, celeriter ad calorem revocati, male habent; tum verò præsertim si ista insuper sanguinem è naribus stillarint. Circa hæc auragine admodum fœdati, & largius colorati moriuntur, iisque album alvi recrementum prodit, 36. sec. 2. l. 2. co.

Lassitudine confictati ægri singul' tuos, & alto stupore (quem catochum vocant) detentæ, male habere significatur, 45. sec. 2. co.

Delassati ægri caligine obducti pervigiles, & sopore detenti, cum tenui sudore recalescentes, male habent, 35. sec. 2. co.

Vide gravitatem, febres.

LETHARGVS.

Qui lethargo aut veterno confictantur, & manibus tremunt somnolenti, male colorati, tumidi, pulsus habent tardos & lentos, ac oculorum genas inferiores sublatas, sudores superveniant, alvique subtumescunt, impotentes sunt, ac biliosa effundunt. Quod si resiccatae fuerint vrinæ alvique recrementa clam prodeunt, vrinæ quales in veterno solo genere redduntur, neque potum, neque aliud quicquam postulant. Mantis verò compotes facti, de cervicis dolore conquantur, ac incertos sonitus per aures impetu ferri

ferri sentiunt. 139. sec. 2. l. 2. co.

Qui verò ex lethargo evadunt, magna ex parte pus intrò colligunt. 140. sec. 2. l. 2. coac.

LIEN.

Quibus lienes magni, iis gingivæ vitianunt, & os graveolet. Quibus autem lienes magni, neque sanguinis eruptiones continent, neque os graveolet, in tibiis ii mala ulcera habent, & nigras cicatrices, quod si manifestus quispiam adfuerit faciei abscessus, aut vox gravis sit, aut dentium dolor, iis sanguinis eruptionem ex naribus fore spes est. At qui partes eas quæ sublunt oculis vehementer sublatas habent, magnos habere lienes comperies. Quod si pedum quoque tumores adsint, ex aqua etiam laborate videbuntur. Sed & ventrem & lumbos præter hæc inspicere oportet, 109. l. 2. sec. 2. prædict.

Vide dysenteriam.

LIENOSS.

Vide licteriam.

LENTERIA.

Lævitates autem intestinorum, assiduè quidem & multo tempore perseverantes, ac omnibus horis & cum strepitu & sine hoc extubate, & similiter noctu & interdiu affigentes, si quod excernitur valde crudum est, aut nigrum, & læve ac mali odoris, ex quidem omnes malæ sunt. Nam & stitum exhibent, neque potionem per vrinam red-

dunt, quod in vesicam non descendat, os exulcerant, & elorum faciei ruborem, ejusque cutis vitia omni colorum genere distingue (nephelidas vocant) excitant simulque ventrem quasi fermentatum, sordidum, ac rugosum, efficiunt, ex quibus aut cibum capere, aut deambulare, ad res obeundas, nequeunt. Morbus hic seniores gravissime infestat, quin & viros vehementer affigit, certas verò aetates multo minus. At qui eas aetates quas ab hoc morbo male affici diximus, non attingit, & paucissima signa habet quae mala esse scripta sunt, si securissime constitutus est. Curationem autem postulat hic morbus, quoad & vrina pro potionis modulo feratur, corpusque cibos ingestos sentiat & vitiolum cutis dolorem deponat 105. l. 2. sec. 2. co.

Dysenteriam, aqua intercurem aut intestinorum laxitas excipit, & moriuntur, aph. 43. sec. 6.

In intestinorum laxitate laborantibus, cum saevissimis ulceribus, dolores ex intestinorum cruciatu soluti, articulorum partes attollunt, ac ex hujusmodi tenues squamae cum rubore & pustulis sunt. Si post multos ac tenues sudores, velut acceptis ex flagris vicibus, rubescunt, 467. sec. coac.

Intestinorum levitates cum spirandi difficultate, & pectoris mortu, ad tabem tendunt, 469. sec. 2. co.

Longis intestinorum laxitatibus laborantes, vna cum saevissimis ulceribus, intestinorum cruciatu, & dolore, iis soluti intumescent. His iniuper exortus rigor, malo est, 468. sec. 2. co.

In diurna laxitate intestinorum si ructus acidus superveniat, qui prius non extiterit, bonum est signum, aph. 1. sec. 6.

Qui lenosi difficultate intestinorum corripuntur, iis supervenientem longam dysenteriam, aqua intercurem aut intestinorum laxitas excipit, & moriuntur, aph. 43. sec. 6.

Lenosis difficultas intestinorum superveniens bono est. aph. 48 sec. 6.

Vide excrements, hydropeim, alvum, tenebrinum, dysenteriam.

LINGVA.

Lingua circa initia quidem horrida, in eodem verò colore perseverans, procedente verno tempore, vbi exasperatur, livescit, fuditur; mortem denunciat, quod si admodum pigrescat, 14. die iudicationem pronimit: periculi autem maximè plena est nigra ex virore pallescens, 229. sec. 2. l. 2. co.

Lingua bisulcum velut saliva alba obdutum, febris remissionem indicat, eo quidem quod agnotum est crasso existente, eodem die, si verò tenuis fuerit postridie, perinde quoque si adhuc tenuis fuerit, eadem etiam significatio est, si hæc circa summam lingua contingant, minus tamen firma, 230.

sect. 2. l. 2. coac.

Lingua tremula cuni natum rubore & alvo humecta, si reliqua quæ sunt circa pulmonem nullam indicationis significacionem præ se ferant, malo est, ac celeres pernicioſas purgationes denunciat. 231. sectio-
ne 2. libro 2. coac.